
 
 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

 
ZADAVATEL:  Česká zemědělská univerzita v Praze 
Sídlem:    Kamýcká 129, 165 00 Praha - Suchdol 
Zastoupený:   Ing. Vladimír Albrecht, tajemník FAPPZ 
IČO:    60460709 
Profil zadavatele: https://zakazky.czu.cz 
 

V Praze dne 13. 7. 2023 

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE I. 

 
Výše uvedený zadavatel Vám v souladu s bodem 10. Výzvy k podání nabídky sděluje následující 
vysvětlení zadávací dokumentace vztahující se k veřejné zakázce malého rozsahu s názvem 
„Veterinární stacionární RTG přístroj s přímou digitalizací – opětovné vyhlášení“. 
 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 

V zadávací dokumentaci "Technická specifikace" zadavatel požaduje: 
Rentgenka přístroje musí být polohovatelná (otočná s úhlem rotace +-180°, vertikální pohyb, podélný 
pohyb, příčný pohyb) na závěsném aparátu. 
 
Prosíme o specifikaci, co si zadavatel představuje pod pojmem "závěsný aparát"? Může se jednat o 
rentgenku zavěšenou na rameni sloupového stativu, či o rentgenku zavěšenou na stropním závěsu. 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1  

Pokud zavěšení/uchycení rentgenky bude splňovat potřebné úhly, polohy a zároveň možnost boční 
projekce (viz Technická specifikace), zadavatel bude akceptovat výše popsané zavěšení. 

 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 2 

V zadávací dokumentaci "Technická specifikace" zadavatel požaduje: 
Požadovaná doba provozu digitálního detektoru na jedno nabití baterie musí být minimálně 10 hodin 
 
Bude zadavatel akceptovat nabídku moderního digitálního detektoru od renomovaného výrobce 
splňující medicínský účel a diagnostické využití, který umožňuje 8 hodin provozu (~1600 snímků) na 
jedno nabití baterie a zároveň umožňuje automatické bezdrátové nabíjení při vložení do šuplíku 
bucky. Díky čemuž se výdrž baterie rapidně prodlužuje a není ji třeba během provozu v zásadě měnit. 
 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 2 

Ano, zadavatel bude akceptovat. 

 

 

https://zakazky.czu.cz/


  
STRANA 

2 / 2  
 

 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 3 

V zadávací dokumentaci "Technická specifikace" zadavatel požaduje: 
Zobrazovací plocha digitálního detektoru musí mít rozměry minimálně 430 x 430 mm 
 
Bude zadavatel akceptovat nabídku moderního digitální detektoru od renomovaného výrobce 
splňující medicínský účel a diagnostické využití, který má rozměry 460 x 460 mm a aktivní plochu 421 
x 421 mm?  Nejedná se o významný rozdíl oproti požadované hodnotě (~2%), který nemá vážný vliv 
na diagnostické použití. Zároveň se většina detektorů na trhu označovaných jako 43x43cm, nebo 
17x17" vyrábí v rozměrech menších než 430 x 430 mm. 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 3 

Ano, zadavatel bude akceptovat, jedná se o akceptovatelnou odchylku. 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 4 (bez předchozí žádosti) 

Zadavatel rozhoduje o prodloužení lhůty pro podání nabídek, a to do 21. 7. 2022 do 9:00 hodin.  

 

S pozdravem 

Ing. Alena Najmanová 
Česká zemědělská univerzita v Praze 


		2023-07-13T19:07:51+0200
	Ing. Alena Najmanová




